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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 24 de mayo de 2010 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. y posteriores (modificaciones al mismo) de acuerdo a lo previsto en la 
Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b), obligaciones asumidas 
voluntariamente por la compañía a tenor de lo dispuesto en nuestro Hecho 
Relevante de 22.09.08,  adjuntamos el detalle correspondiente al décimo trimestre 
de vigencia del citado contrato (22/02/2010 a 20/05/2010): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior    367.519      -23.413.420,87 
      
Compras  3.458.805  19,44    -67.238.253,50 
Ventas (3.602.484)  19,49     70.201.508,78 
     (143.679)           2.963.255,28 
      
Actual     223.840      -20.450.165,59 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    367.519       

22/02/2010 42.740 410.259 0,4535% 19,86 -848.850,61 

22/02/2010 (42.740) 367.519 0,4062% 19,83 847.539,41 

23/02/2010 49.905 417.424 0,4614% 19,56 -975.996,16 

23/02/2010 (44.905) 372.519 0,4118% 19,55 878.063,96 

24/02/2010 27.554 400.073 0,4422% 19,12 -526.914,08 

24/02/2010 (27.554) 372.519 0,4118% 19,11 526.632,61 

25/02/2010 82.161 454.680 0,5026% 18,79 -1.544.171,19 

25/02/2010 (42.161) 412.519 0,4560% 18,96 799.327,20 

26/02/2010 64.992 477.511 0,5278% 18,59 -1.208.073,80 

26/02/2010 (74.992) 402.519 0,4449% 18,61 1.395.795,38 

01/03/2010 80.172 482.691 0,5335% 18,71 -1.500.223,83 

01/03/2010 (95.172) 387.519 0,4283% 18,72 1.781.432,57 

02/03/2010 82.650 470.169 0,5197% 18,69 -1.544.450,32 

02/03/2010 (97.650) 372.519 0,4118% 18,71 1.826.587,35 

03/03/2010 44.354 416.873 0,4608% 19,01 -843.296,79 

03/03/2010 (56.854) 360.019 0,3979% 19,02 1.081.230,59 

04/03/2010 57.165 417.184 0,4611% 19,07 -1.090.200,38 

04/03/2010 (26.165) 391.019 0,4322% 19,13 500.584,87 

05/03/2010 22.907 413.926 0,4575% 19,08 -437.047,31 

05/03/2010 (61.407) 352.519 0,3897% 19,16 1.176.471,10 

08/03/2010 61.630 414.149 0,4578% 19,86 -1.223.862,19 

08/03/2010 (56.630) 357.519 0,3952% 19,81 1.122.033,30 

09/03/2010 56.313 413.832 0,4574% 19,71 -1.109.908,93 

09/03/2010 (56.313) 357.519 0,3952% 19,71 1.109.753,41 

10/03/2010 65.665 423.184 0,4678% 20,34 -1.335.634,18 

10/03/2010 (153.944) 269.240 0,2976% 20,34 3.130.976,12 

11/03/2010 40.235 309.475 0,3421% 20,65 -830.950,79 

11/03/2010 (71.020) 238.455 0,2636% 20,64 1.465.824,38 

12/03/2010 38.453 276.908 0,3061% 20,57 -791.104,05 

12/03/2010 (33.453) 243.455 0,2691% 20,64 690.348,17 

15/03/2010 52.910 296.365 0,3276% 20,38 -1.078.061,82 

15/03/2010 (52.910) 243.455 0,2691% 20,36 1.076.998,49 

16/03/2010 41.040 284.495 0,3145% 20,58 -844.471,80 

16/03/2010 (61.040) 223.455 0,2470% 20,58 1.256.406,74 

17/03/2010 51.377 274.832 0,3038% 21,00 -1.078.710,08 

17/03/2010 (114.889) 159.943 0,1768% 20,99 2.411.845,69 

18/03/2010 30.598 190.541 0,2106% 20,79 -636.110,93 

18/03/2010 (19.598) 170.943 0,1890% 20,86 408.885,60 

19/03/2010 25.640 196.583 0,2173% 20,61 -528.315,58 

19/03/2010 (36.640) 159.943 0,1768% 20,61 754.996,82 

22/03/2010 59.650 219.593 0,2427% 20,16 -1.202.567,51 

22/03/2010 (59.650) 159.943 0,1768% 20,18 1.203.658,68 

23/03/2010 40.558 200.501 0,2216% 20,90 -847.463,75 

23/03/2010 (55.046) 145.455 0,1608% 20,82 1.146.190,99 

24/03/2010 39.596 185.051 0,2045% 21,88 -866.206,58 

24/03/2010 (39.596) 145.455 0,1608% 21,86 865.530,65 
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25/03/2010 43.069 188.524 0,2084% 21,69 -934.256,24 

25/03/2010 (43.069) 145.455 0,1608% 21,66 933.087,96 

26/03/2010 25.273 170.728 0,1887% 22,05 -557.248,12 

26/03/2010 (25.273) 145.455 0,1608% 22,02 556.581,55 

29/03/2010 88.877 234.332 0,2590% 21,82 -1.939.260,17 

29/03/2010 (81.877) 152.455 0,1685% 21,79 1.784.098,17 

30/03/2010 95.411 247.866 0,2740% 21,43 -2.044.598,44 

30/03/2010 (78.411) 169.455 0,1873% 21,43 1.680.160,08 

31/03/2010 83.744 253.199 0,2799% 21,33 -1.786.035,18 

31/03/2010 (83.744) 169.455 0,1873% 21,31 1.784.973,55 

01/04/2010 53.487 222.942 0,2464% 21,51 -1.150.365,95 

01/04/2010 (77.487) 145.455 0,1608% 21,48 1.664.620,03 

06/04/2010 41.171 186.626 0,2063% 21,84 -899.055,58 

06/04/2010 (41.171) 145.455 0,1608% 21,80 897.621,20 

07/04/2010 50.877 196.332 0,2170% 21,70 -1.104.215,34 

07/04/2010 (50.877) 145.455 0,1608% 21,67 1.102.721,71 

08/04/2010 59.111 204.566 0,2261% 21,17 -1.251.141,48 

08/04/2010 (41.111) 163.455 0,1807% 21,18 870.691,00 

09/04/2010 29.214 192.669 0,2130% 21,55 -629.485,59 

09/04/2010 (47.214) 145.455 0,1608% 21,51 1.015.371,15 

12/04/2010 41.174 186.629 0,2063% 21,74 -894.993,74 

12/04/2010 (29.174) 157.455 0,1740% 21,70 633.052,15 

13/04/2010 62.380 219.835 0,2430% 21,67 -1.351.928,35 

13/04/2010 (74.380) 145.455 0,1608% 21,66 1.611.172,93 

14/04/2010 21.378 166.833 0,1844% 21,84 -466.889,98 

14/04/2010 (21.378) 145.455 0,1608% 21,83 466.729,02 

15/04/2010 69.775 215.230 0,2379% 21,71 -1.514.928,31 

15/04/2010 (64.775) 150.455 0,1663% 21,69 1.404.783,50 

16/04/2010 64.792 215.247 0,2379% 21,55 -1.396.506,12 

16/04/2010 (59.792) 155.455 0,1718% 21,56 1.289.333,04 

19/04/2010 71.177 226.632 0,2505% 21,15 -1.505.630,98 

19/04/2010 (46.177) 180.455 0,1995% 21,14 976.202,02 

20/04/2010 52.734 233.189 0,2578% 21,18 -1.116.795,83 

20/04/2010 (52.734) 180.455 0,1995% 21,22 1.119.037,51 

21/04/2010 127.562 308.017 0,3405% 20,38 -2.600.129,96 

21/04/2010 (117.562) 190.455 0,2105% 20,36 2.394.065,00 

22/04/2010 99.950 290.405 0,3210% 19,70 -1.968.557,99 

22/04/2010 (89.950) 200.455 0,2216% 19,69 1.770.818,87 

23/04/2010 68.547 269.002 0,2973% 20,09 -1.377.042,49 

23/04/2010 (78.547) 190.455 0,2105% 20,06 1.575.642,37 

26/04/2010 59.682 250.137 0,2765% 19,79 -1.180.832,96 

26/04/2010 (44.682) 205.455 0,2271% 19,75 882.360,22 

27/04/2010 85.400 290.855 0,3215% 18,97 -1.620.125,39 

27/04/2010 (75.400) 215.455 0,2382% 18,96 1.429.786,69 

28/04/2010 66.468 281.923 0,3116% 18,16 -1.207.305,72 

28/04/2010 (66.468) 215.455 0,2382% 18,14 1.205.939,28 

29/04/2010 59.943 275.398 0,3044% 18,48 -1.107.867,25 

29/04/2010 (59.943) 215.455 0,2382% 18,46 1.106.448,30 

30/04/2010 50.144 265.599 0,2936% 18,64 -934.525,20 
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30/04/2010 (50.144) 215.455 0,2382% 18,60 932.691,36 

03/05/2010 46.478 261.933 0,2895% 18,02 -837.512,75 

03/05/2010 (46.478) 215.455 0,2382% 17,99 836.292,11 

04/05/2010 46.696 262.151 0,2898% 17,29 -807.553,74 

04/05/2010 (45.696) 216.455 0,2393% 17,26 788.896,05 

05/05/2010 42.137 258.592 0,2858% 16,68 -702.794,79 

05/05/2010 (42.137) 216.455 0,2393% 16,66 701.805,64 

06/05/2010 41.250 257.705 0,2849% 16,24 -670.003,26 

06/05/2010 (41.250) 216.455 0,2393% 16,22 669.198,63 

07/05/2010 16.240 232.695 0,2572% 15,61 -253.515,39 

07/05/2010 (16.240) 216.455 0,2393% 15,57 252.895,93 

10/05/2010 61.274 277.729 0,3070% 16,47 -1.009.204,44 

10/05/2010 (61.274) 216.455 0,2393% 16,45 1.007.989,29 

11/05/2010 63.778 280.233 0,3098% 16,37 -1.043.787,44 

11/05/2010 (63.778) 216.455 0,2393% 16,34 1.042.338,53 

12/05/2010 35.138 251.593 0,2781% 16,74 -588.104,41 

12/05/2010 (35.138) 216.455 0,2393% 16,72 587.351,90 

13/05/2010 38.958 255.413 0,2823% 17,44 -679.294,90 

13/05/2010 (37.958) 217.455 0,2404% 17,40 660.431,34 

14/05/2010 49.775 267.230 0,2954% 16,31 -811.694,99 

14/05/2010 (31.775) 235.455 0,2603% 16,61 527.828,36 

17/05/2010 58.592 294.047 0,3250% 15,57 -912.057,11 

17/05/2010 (56.592) 237.455 0,2625% 15,56 880.372,14 

18/05/2010 96.081 333.536 0,3687% 15,69 -1.507.857,93 

18/05/2010 (109.696) 223.840 0,2474% 15,68 1.720.477,80 

19/05/2010 87.766 311.606 0,3444% 15,06 -1.322.166,02 

19/05/2010 (87.766) 223.840 0,2474% 15,05 1.320.883,29 

20/05/2010 45.037 268.877 0,2972% 14,66 -660.391,31 

20/05/2010 (45.037) 223.840 0,2474% 14,65 659.645,03 

      

      

      

Anterior 367.519   0,4062%   -23.413.420,87 

      

Compras 3.458.805   3,8232% 19,44 -67.238.253,50 

Ventas (3.602.484)   -3,9820% 19,49 70.201.508,78 

  (143.679)   -0,1588%   2.963.255,28 

      

Actual 223.840   0,2474%   -20.450.165,59 

      

 


